
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.248.2022 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie racjonalizacji poboru i zużycia nośników energii w jednostkach organizacyjnych Gminy Żary 
o statusie miejskim. 

Na podstawie art. 31 w związku z art. 7  ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  W związku z dynamicznym wzrostem cen energii oraz rosnącymi kosztami utrzymania obiektów  
i pomieszczeń jednostek organizacyjnych Gminy Żary o statusie miejskim, wprowadzam ograniczenia poboru 
energii elektrycznej i nośników energii cieplnej oraz ich racjonalnego zużycia. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się kierowników poszczególnych jednostek organizacyjnych do wprowadzenia  
i realizacji zasad ograniczenia poboru energii elektrycznej i nośników energii cieplnej oraz ich racjonalizacji. 

2. Zaleca się zmniejszenie poboru i zużycia energii elektrycznej, gazu i materiału opałowego, wprowadzając 
odpowiedzenie zasady, w granicach dopuszczanych prawem oraz przy zachowaniu zasad bhp, bezpieczeństwa 
i ochrony zdrowia osób przebywających w pomieszczeniach jednostki, zwłaszcza osób małoletnich. 

3. Należy zadbać o efektywność ogrzewania m.in. przez dostosowanie temperatury do pory dnia, właściwego 
wietrzenia pomieszczeń, usunięcie nieszczelności stolarki okiennej i drzwiowej czy zbędnych osłon urządzeń 
grzewczych. 

§ 3.  Wykonanie Zarządzenia powierzam dyrektorom jednostek organizacyjnych Gminy Żary o statusie 
miejskim. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

Id: EC009763-B31B-4FE0-B05D-B3BC95B2CAA7. Podpisany Strona 1




